
R O M  Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E
Ref. la : aderarea comunei Izbiceni la Asociaţia 
Grupul Local Prietenii Pescarilor Olteini în scopul 
elaborării şi implementării strategiei de dezvoltare 
locală integrată a zonei pescăreşti 2014 -  2020 

Având în vedere :
expunerea de motive nr. 5143 din 10.08.2016 a domnului primar Gulie Marian pentru 
susţinerea proiectului de hotărâre in iţiat;
raportul comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, familie şi protecţie socială, 
protecţie cop ii;
prevederile art. 52 alin. 2 din O.G. nr. 26/2000 cu modificările şi completările ulterioare 
cu privire la asociaţii şi fundaţii;

- prevederile art. 36 alin. 2 lit. e, alin. 4 lit. a şi alin. 7 lit. a din Legea nr. 215/2001 
republicată cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală ;

- prevederile art. 37 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi completările 
ulterioare privind administraţia publică locală,

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 şi alin. 2 lit. f  şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 
republicată cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E

Art.l.Se aprobă aderarea comunei Izbiceni la Asociaţia Grupul Local Prietenii Pescarilor 
Olteni ca membru asociat.

Art.2.Se aprobă includerea teritoriului U.A.T. Izbiceni în teritoriul eligibil al Asociaţiei 
Grupul Local Prietenii Pescarilor Olteni pentru elaborarea şi implementarea strategiei de 
dezvoltare locală integrată a zonei pescăreşti.

Art.3.Comuna Izbiceni se obligă să nu adere la un alt pateneriat ce va implementa o 
strategie cu finanţare din POPAM.

Art.4.Se împuterniceşte primarul comunei Izbiceni domnul Gulie Marian să reprezinte 
Consiliul Local Izbiceni în cadrul Asociaţiei.

Art.5.Obligaţiile financiare rezultate din aderarea prevăzută la art. lse suportă din bugetul 
local al comunei.

Art.6.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse lşa îndeplinire de către domnul primar 
Gulie Marian.

Art.7.Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor, Asociaţia Grupul Local Prietenii Pescarilor Olteni şi se va aduce la cunoştinţă 
publică prin afişare.

Preşedinte de şedinţă, 
Golgojan Vasili

Nr. 31
din 12.08.2016 X Ţ ^ l'l° cV;
Prezenta hotărâre a fost a fost aproî

Avizat pentru legalitate 
Secretar
Chelu Nelu s ; \

v

număr de 13 voturi.


